IJcmfcorougft fttonastetj). 375 

the Second, is preserved in the Harleian Collection of 
Charters in the British Museum.3 

Gunton has given us a very large catalogue of the 
library of the monastery, amounting to several hundred 
volumes :b among which one only relates to the abbey 
itself: “ Conventio facta tempore Godfridi Abbatis in¬ 

ter sacristam et vicarium Burgi ex una parte, et sub- 
eleemosynarium Burgi ex altera de Oblationibus per- 
cipiendis in Capella S. Thomse Martyris juxta por- 
tam. 

Leland gives another list of a few books which he 
found there in the time of Henry the Eighth.' 

Cattae ati -petrobiirgatse Cocnobtutn ut agio 
^ortljainptontenst sprrtautcsi. 

NUM. I. 

De primafundatione Ecclesia; Medeshamstedensis, quod nunc 
Durgli vocatur. 

[Ex Registro Abbatise de Peterborough, penes Decan. et Capl. de 
Peterborough, a. 1640.] 

Rex Alhfridus regis Peadse sororem habebat regi- 
nam Kynesburgam, et Peada mutua cognatione sororem 
Alhfridi acceperat Alfedam. Alfridus filius erat regis 
Northanhumbrorum Oswii fratris sceptrigeri martyris 
Oswaldi. Peada filius Pendte regis Merciorum. Hie 
suadente fideli cognato et pia sorore baptizatus est a 
Finano pontifice; plus jam gaudens de aeterna salute 
quam de petita virgine, assumptisque secum quatuor 
evangelizatoribus religiosis cum conjuge fidem Christi 
et suo et paterno regno, patre licet pagano satis consen- 
tiente, primus invexit. Hiis accessit comes et cooperator 
illustris Saxulphus, vir praepotens et seculo et religione, 
regique et ecclesiae acceptissimus. Qui cupiens novel- 
lam plantationem Christianitatis sua vice in gentes dila- 
tare, Dei dementia et Christiani regis benevolentia mo- 
litus est monasterium nobile quod Medeshamstede dici- 
tur, in regione Girviorum, quod beato Petro in quo 
scilicet Dominus ecclesiam suam aedificavit, tanquam 
ecclesiae primicias consecravit. Hie itaque, aggregate 
numeroso fratrum contubernio, sedit abbas et doctor me- 
diterraneorum Anglorum ac Merciorum, donee in epis- 
copum assumptus est, docens incredulos, baptizans cre- 
dentes, habens discipulos intus monachos religiosos, foras 
propagandas fidei magistros post suum principale mo¬ 
nasterium parturiens, et aedificans suffraganea ccenobia 
et alias ecclesias tanquam hujus faecundae matris filias. 
Cultu quoque divino sub christianissimis et beneficis 
regibus Peada, Osuuio, Wlfero, atque Ethelredo qui 
sibi successerant latius regnante, ut sapiens Machabeus 
Symon dilatavit terminos suos, et augmentavit gloriam 
ecclesiae suae. Utque domum suam contra tam varias 
mundi tempestates perpetub muniret, quam supra firmatn 
petram fundaverat, etiam regiis cartis et privilegiis ful- 
cire studuit. Igitur post biennium susceptae fidei, Penda 
idolatriae capite exciso, victor Oswius regnum Mercio¬ 
rum triennio obtinuit, totam gentem subjectam ad Chris¬ 
tum convertit, monasterium Medeshamstede regulariter 
provexit. Interea amabilis indolis et regno condecentis- 
simus Peada indigna et immatura nece ablatus, fervorem 
dilatandae ecclesiae successuris fratribus dereliquit. De- 
inde excluso rege Mercii susceptam Christianitatem cum 

quam citra pontem ibidem versus Burg’ facta? coram Willielmo de 
Asscheby anno regni regis Edwardi III. post Conquestum xiii“°. fol. 

135. Placitum contra Robertum de Thorp de serviciis in Thorp 
cum cartis Guydonis de Wateruill, fol. 233 b. 

136. Placitum contra dominum Henr. Abbatem de Burgo Sancti 
Petri tent5 in hustengo London5 die lunse in octav. pur. beato? Marioe 
Virginis Anno r. r. E. tercii post Conquestum xviii. fol. 235. 

137. Diuersa Fact5 tangentia domos Abbatiae London’, fol. 235 b. 
138. Carta Alardi Decani Sancti Pauli, fol. 236. 

naturali rege Wlphero, alio Pendee filio, constanter serva- 
verunt. Anni erant ab adventu Augustini Anglorum 
luciferi quinquaginta quinque, ab incarnatione salva- 
toris DCL. exacti, jam sextus a beato Augustino sacer 
Deusdedit Dorovernensi cathedrae archiepiscopus apos- 
tolice praefulgebat. Cum igitur Elferus adeo flagraret 
in Christi cultura ut non solum patrias gentes verum 
etiam subjectos sibi Australium reges et populos regiis 
muneribus et ampliatis regnis ad veram Dei sectam ac- 
cenderit, celestis verb clavigeri domum in Medesham¬ 
stede autenticam ac si Romanam coluit ecclesiam, regia 
largitate qua finitimas illustraret ecclesias provexit, 
eeterna libertate ne cui regia sponsa serviret donavit, 
fines possessionum seu extenta linea attribuit. Auctori- 
tate extulit privilegiis, ut preenotatum est, sagacitate 
abbatis Saxulphi sicut et successores sui corroboravit. 
Quarum rerum exemplaria seorsum descripta jubente 
Rege Ethelredo suum fraterno testamento adjungi, atque 
unicum votum in unum corpus redigi, ad perpetuam 
videlicet monasterii stabilitatem subtractis aliquibus ver- 
sibus causa breviandi, hie inseruntur. 

[Ex Cronicis Petroburgi in bibliotheca Cottoniana, sub effigie Claudii. 
A. v.J 

Anno Domini 654. Fundatum est monasterium de 
Burgo sancti Petri a Peada rege Merciorum, Saxulfo 
comite facto ejus abbate primo. 

Anno Domini 870. Pagani Eboracum relinquentes, 
in Lyndesay navigio applicant, ubi patriam depopulan- 
tes, etiam monasterium de Bardney, monachis omnibus 
absque ulla misericordia interfectis, ignibus tradiderunt; 
pertranseuntesque in Kestiven omnia conterunt, peri- 
munt, et incendunt. Contra quos, cum comes Algarus, 
dictus junior, colligeret exercitum, contraxit universam 
juventutem Hoylandise. Ipse duoque milites senescalli 
sui, Wibertus et Lefricus, de quorum nominibus, adhuc 
villis in quibus manserant nomina retinentibus, senes et 
rustici relicti, vocabula dederant; scilicet Wyberton, id 
est, villam Wiberti, et Lefricton, id est, villam Lefrici, 
appellantes, una cum cohorte Croylandensis monasterii, 
videlicet ducentis bellatoribus robustissimis, eo quod 
maxima pars illorum de fugitivis fuerat, quibus prsefuit 
frater Tolius, monachus laicus ejusdem monasterii, miles 
ante suam conversionem, per totam Merciam in armo- 
rum exercitio nominatissimus, sed tunc amore coelestis 
patrite, relicto seculo, spirituali miliciae apud Croyland 
mancipatus. Contrahebat etiam secum de Depyng, 

139. Carta Willielmi de Colonia, ibid. 
140. Carta Johannis Bucuinte, fol. 236 b. 
141. Carta Henrici de Frowyk de terra in Civitate London in pa- 

rochia Sancti Gregorii, fol. 237. 
142. Carta Abbatis et Conventus de Burgo Sancti Petri de una 

partieula place® sua? London5, Edw. II. fol. 237 b. 
143. Finis perquisitionis de ten. in Glapthorn, fol. 244. 
1 Cart. Antiq. Harl. 58 I 52. 
b Hist. Peterb. p. 173-224. 
c Lei. Collect, edit. 1770, vol. iv. p. 31. 
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Lano-tofF, et Baston, circa CCC. viros fortes, et aptos ad 
bellum; insuper Morcardum dominum, cum familia sua, 
qum fortissima fuit et numerosa: occurenteque vice-do¬ 
mino Lincolniae, nomine Osgoto, veterano ac validissimo 
bellatore, cum cuneo Lincolniensi, numero D. omnes 
collecti in Kestiven, in festo sancti Mauricii martyris, 
bellum cum paganis commiserunt, et largiente domino, 
victoriam, occisis tribus regibus, cum ingenti multitudine 
paganorum, Christiani cedentes Barbaros, usque ad por- 
tas tentoriorum suorum persequebantur, ubi cum acerri- 
me restiterunt, nox bellum dirimit, et invictissimus comes 
suum exercitum revocavit. Venerunt, in ipsa nocte, in 
castra paganorum omnes caeteri reges de patria, qui di- 
videntes inter se provinciam, ad depredandum processe- 
runt; scilicet, Godron, Baseg, Oskitell, Halfdenne, et 
Hamond, et totidem comites, scilicet Frena, Vnguar, 
Vbba, et uterque Sidrok senior et junior, cum suis exer- 
citibus, et praeda magna nimis, mulierumque ac parvulo- 
rum multitudine infinita, quorum adventu cognito, pars 
magna Christianorum, timore perterrita, noctanter difiu- 
git, et remanserunt cum praedicto comite, ac ducibus 
suis de octo mille virorum vix duo millia, cum quibus, 
summo diluculo, auditis divinis officiis, et sumpto sacro 
viatico, omnes ad moriendum pro Christi fide, patriaeque 
suae defensione paratissimi, in campum contra Barbaros 
processerunt; et videns validissimus comes suum excer- 
citum nimis imminutum, statuit iterum Iratrem Tolium 
cum suis quingentis viris, eo quod fortissimi fuerant, in 
dextro cornu, assignans ei alam etiam fortissimam, illus- 
trem militem Morcardum de Brunne, cum omnibus qui 
ejus vexillum sequebantur, inclitum verb vice-dominum 
Lincolniae, Osgotum, cum suis quingentis, in cornu 
sinistro posuit, donans ei alam strenuam, scilicet militem 
Hardingum de Reihalle, cum omnibus Stanfordiensibus, 
eb quod omnes juvenes erant, et nimium bellicosi; ipse- 
que cum suis senescallis in acie media versabatur, utriq; 
cornu, cum necesse fuerit, affuturus. Dani verb pro 
caede suorum exeunt magis efferati, summo mane sepeli- 
entes tres reges suos in villa, quae antea Laundon voca- 
batur; nunc vero pro trium regum Danorum sepultura, 
Trekingham nuncupatur, scilicet xv. reges et octo comi¬ 
tes, nam ij. reges et iv. comites castra sua, et captivos 
suos conservabant. Porro Christiani, pro paucitate sua 
in unum cuneum conglobati, contra sagittariorum impe- 
tum durissimam testudinem clipeorum, et contra violen- 
tiam equitum densissimam aciem lancearum, omnes op¬ 
time instructi a ducibus suis tota die statione immobili 
praetendebant. Cumq; sic invicti usque ad vesperam 
perdurassent, et adversariorum sagittarii tela sua in va¬ 
cuum perdidissent, equitesque jam longo labore lassati 
deficere inciperent, barbari ex condicto fugam fingentes, 
campum relinquere cepei’unt; quod videntes Christiani, 
ducibus suis invitis ac multum dissuadentibus, aciem 
suam dissolvunt, et persequendo paganos dispersi per 
planiciem, sine ordine ducumque custodia dividuntur: 
revertentes autem barbari tanquam leones in paucas ovi- 
culas pro libito debaccantur, strenuissimus comes Alga- 
rus, praeclarissimique milites praedicti, et frater Tolius, in 
quodam campi cumulo caetera planicie aliquantulum al- 
tiore in orbem conserti, barbaros arietantes diutissimb 
sustinebant. Cumque praefatus comes illustrissimus et 
imperpetuum nominandus Algarus, praetactique duces 
robustissimi, omnes robustos sui exercitus cecidisse cer- 
nerent, in confertissimum cumulum corpora rn Christi¬ 
anorum simul irrumpentes, ibique pro viribus quicunque 
accessisset suum sanguinem vindicantes, tandem innu- 
meris confossi vulneribus, super fratrum suorum cada- 
vera corruerunt, pauci juvenes de Sutton, et de Gedney, 
projectis armis, in vicinam silvam vix evadentes, proxima 
nocte sequenti, Croyland ingressi, stragem Christiano¬ 
rum, et fratris Tolii, totiusque cohortis suae internecio- 
nem, dum abbas Theodorus, et conventus suus suas vi- 
gilias matutinas persolverent, lugubri ac lachrimabili 
ejulatu, ad ostium ecclesiae nunciabant cunctis. Itaque 
de nuncio confusus abbas, retentis secum senioribus mo- 
nachis, et paucis infantibus, si forsitan illorum imbecilli- 
tas ad pietatem barbaros inclinaret, non recolens illud 
poeticum, 

Nulla fkles, pietasque viris qui castra sequuntur: 

omnes fortiores, et adolescentiores, assumptis secum sa- 

cris reliquiis monasterii, aliis etiam jocalibus, cartis et 
munimentis, &c. Barbari tandem indignati, quod spe- 
ratos thesauros non invenissent, universa sanctorum cor¬ 
pora de tumulis effractis miserabiliter contracta, immisso 
igne die tertio, more suo, cum ecclesia et omnibus mo¬ 
nasterii officinis, et edificiis, vij. kal. Octobris, funestis- 
simi combusserunt quarto die. Tandem cum animalium 
et jumentorum innumeris gregibus versus Medesham- 
stede transmigrabant, ubi patriam collectam infra mo- 
nasterium portasque obseratas offendentes, sagittariis ac 
machinis undique muros aggrediuntur, secundo assulto 
paganis irrumpentibus, Lubba, frater Hubbae comitis, 
jactu lapidis graviter lesus corruit in ipso introitu, et 
manibus satellitum suorum portatus in tentorium fratris 
sui, etiam de vita desperatus est; unde Hubba supra 
modum ira estuans, et maximti in monachos efferatus, 
omnes sanctae religionis scemate vestitos, manu sua in- 
terfecit, caeteri in caeteros grassabantur, nemo de toto 
monasterio salvatus est, tarn venerabilis pater abbas 
Hedda senex valde, quam monachi sui universi, cum 
omnibus. 

Monitus est tunc frater Turgarus per Sidrok comi- 
tem dominum suum, ne in aliquo loco unquam Hubbse 
comiti obviaret, altaria omnia suffossa, monimenta uni¬ 
versa confracta, sanctorum librorum ingens biblioteca 
combusta, cartarum monasticarum immensa copia dis- 
cerpta, sanctarum virginum Kyneburgae, Kyneswythae, 
ac Tilbae, preciosa pignora pedibus conculcata, muri 
funditus eversi, ipsa ecclesia cum omnibus caeteris edi¬ 
ficiis concremata, per totam quindenam sequentem jugi 
incendio conflagrabat. Porro iiij. die, cum prsedictis 
innumeris de tota patria congestis, exercitus congre- 
gatus versus Huntingdoniam procedebat. Cumq; duo 
comites, Sidrok senior et junior, in transitu fluviorum 
ad tutandum caudam totius exercitus semper ultimi pro- 
ficiscerentur, totusque exercitus eorum fluvium de Neene 
salvus pertransisset., ipsi tandem transeuntes in gurgite 
fluvii, ad levam pontis lapidei profundissimi, duos currus 
immensis opibus, et vario supellectili onustos, cum om¬ 
nibus jumentis demersis, et antequam extrahi poterant 
enecatis, subito infortunio perdiderunt. Occupata ita¬ 
que tota familia junioris Sidrok ad extrahendum dictos 
currus, ut in alia plaustra et vehicula praedictas conten- 
tas plures soliciti transmutarent, frater Turgarus per 
fugam elapsus in proxima parietina perque totam noc- 
tem ambulans, summo diluculo Croyland ingressus est, 
invenit ergo fratres suos commonachos de Ankarig pri- 
die redisse, et ad extinguendum ignes adhuc in multis 
monasterii locis durantes fortissime insudare; quern, 
cum sanum et incolumem cernerent, aliqualiter confor- 
tati, sed audientes ab eodem quibus in locis, tam abbas 
eorum, quam caeteri confratres et seniores eorum occisi 
jacebant, et quomodo omnia sanctorum sepulchra, et 
fundamenta, sacraque volumina, cum corporibus sancto¬ 
rum, confracta fuerant et combusta, inestimabili dolore 
omnes contristati sunt, planctusque et ploratus diutissimb 
factus est. Tandem lachrimis satiati ad extinguendum 
incendia revertuntur....egentes vero ruinam tecti eccle¬ 
siae suae, circa magnum altare corpus venerabilis patris 
Theodori abbatis reperierunt, eruderatoque monasterio 
toto cum longo maximoque labore, et de cineribus 
aliisq; immunditiis juxta possibilitatem temporis expur- 
gato, de inter eos pastore eligendo invicem colloquuntur, 
celebrataque electione venerabilis pater Godricus, om¬ 
nium consensu, licet invitus et multiLm renitens, abbas 
tandem est effectus; ad quern veniens venerabilis senex 
Prior de Ankarig Toretus, ac ejus subprior dominus Tisa, 
ambo anachoritae sanctissimi, devotissime supplicabant, 
quatinus, assumptis secum fratribus, quibus dignaretur 
Medishamstede adire, et abbatis sui, et aliorum confra- 
trum suorum corpora, feris, avibusque adhuc obnoxia et 
insepulta Christianae sepulturae charitatis intuitu com- 
mendare: obtemperans itaque precibus illorum venera¬ 
bilis abbas Godricus, cum multis fratribus, inter quos 
frater Turgarus aderat, occurrentibus eis ibidem omnibus 
fratribus de Ankarig, Medeshamsted adiit, et multo su- 
dore omnia monachorum dicti monasterii corpora com- 
perta, numero LXXXIIII. in medio cimiterio dicti mo¬ 
nasterii, contra frontem ecclesiae quondam orientalem, 
scilicet in uno latissimo tumulo ad hoc aptato, in festo 
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sanctse Cecilise virginis sepelivit, ponens etiam super 
corpus abbatis in medio filiorum suorum quiescentis, 
petram piramidalem tres pedes in altitudine, et tres in 
longitudine, et unum in latitudine continentem, insculp- 
tasque imagines abbatis ac monachorum suorum circum- 
stantium gestantem, quam in memoriam monasterii de- 
structi Medeshamsted deinceps vocari omnes consense- 
runt, et omni anno, quamdiu vixit, dictus abbas Godricus 
semel locum visitans, superque petram suum tentorium 
figens, pro animabus ibidem sepultorum, missas per bi- 
duum devotione continua celebravit. Jacebat in regia 
via per medium dicti cimiterii habens dictam petram 
ascendentibus de praadicto ponte lapideo versus Hoyland 
ad dextram, et crucem lapideam similiter imagine salva- 
toris insculptam, quam praedictus abbas Godricus tunc 
ibidem posuit ad sinistram, ut transeuntes viatores me- 
mores sanctissimi monasterii, pro animabus fidelium, in 
ipso cimiterio quiescentium preces domino solverent, et 
a maleficiis, ac latrociniis in sancti monasterii parietinis 
nullo modo patrandis, saltern pro Christi reverentia eon- 
tinerent. Tunc etiam dominus Toretus, prior de Anka- 
rig, per fratrem ^Turgarum edoctus, quomodo et in quo 
angulo ecclesiae sanctissima pignora beatarum virginum 
Kyneburgae &c. per paganos projecta et conculcata, sed 
per preedictum fratrem Turgarum prout potuit reverenter 
recollecta fuerant, et imposita, de communi via, prsedic- 
tas reliquias secum assumpsit, et cum fratribus suis ad 
Ankarig rediens, honorificentius quam potuit, in suo ora¬ 
torio collocavit. Pagani verb de Medeshamstede ex- 
euntes ac depraedantes provincias usque ad Cantabrigiam, 
monasterium sanctimonialium celeberrimum in Eliensi 
insula situatum, omnibus inventis in eo, tam virginibus 
quam viris crudeliter interemptis, catallis, ac immensis 
divitiis, de tota patria, pro loci securitate allatis sed per 
barbaros tunc direptis, ignibus ultimo tradiderunt, et 
transeuntes in East Angliam, &c. regem ejusdem pro- 
vinciae sanctissimum Edmundum, captum per eosdem, 
ad quendam stipitem alligatum, tanquam signum ad sa- 
gittam, telis suis et sagittis aggressi, horrida crudelitate, 
pro fide Christi et patriae suae defensione decollantes mar- 
tyrizaverunt. Sic tota East-Anglia ab eis optenta et occu- 
pata ibidem per totam biennem residebat, &c.